Горноуральский городской округ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средним общеобразовательная школа № 2

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 10а, E-mail: school2ggo@mail.ru тел. 47-85-77

ПРИКАЗ

№ 92/4-Д

Об утверждении тем итоговых индивидуальных проектов, как формы
аттестации обучающихся 9 классов

В релях оценки уровня достижения метапредметных результатов выпускников 9 клас
2020 учебного года МБОУ СОШ №2 и филиалов по итогам усвоения основу
овательной программы основного общего образования, на основании Положения |

jroBOM индивидуальном проекте обучающегося МБОУ СОШ №2 в соответствии с ФГОС Об
ft | 1 ^утвержденного приказом директора МБОУ СОШ №2 от 30.08.2019 № 89/6-Д, в соответств*
i ̂ Щ|1|1р|токодом; школьного методического совета № 2 от 04.09.2019 года

Щ'Щ , Жi
ПРИКАЗЫВАЮ:
| | р . Утвердить темы итоговых индивидуальных проектов, как формы итоговой аттеста

P ^ i ^ f Щ обучающихся 9 классов и назначить руководителей из числа учителей-предметн*
Щ Ч; (Приложение 1,2,3).
* * [ 2. Классным руководителям 9-х классов Морозовой Надежде Николаевне, Шамкаезе

Любови Юрьевне, Никановой Людмиле Сергеевне довести до сведения родите!
§ § § Щ (законных представителей) информацию о выборе обучающихся под подпись.

Я Н # . Провести предварительную защиту итоговых индивидуальных проектов в феврале 2|
: Т года.- Ответственные - учителя-предметники, классный руководитель !{я

KVl'lI ;|4. Провести защиту итогового индивидуального проекта в апреле 2019 года по отдельно!
графику (приложение 4)
Контроль исполнения настоящего пржазаворожить на заместителя директора по
Фалалееву Елену Прокопьевну.

Директор МБОУШФШШЛх И.С. Паньшина

С приказом ознакомлены:
Ж и/и Ф.И.О.

Морозова Надежда Николаевна
Деева Марина Валерьевна
Воронцова Елена Петровна
Котова Татьяна Андреевна
Евдошенко Людмила Андреевна
Шибаев Сергей Юрьевич
Южакова Лариса Владимировна
Южаков Александр Алексеевич
Шамкаева Любовь Юрьевна
Татаурова Лариса Аркадьевна
Вахрушев Дмитрий Александрович
Никанова Людмила Сергеевна
Крючков Андрей Владимирович

дпись
06.09.2019 ——J®
06.09.2019
06.09.2019
06.09.2019
06.09.2019
06.09.2019
06.09.2019
06.09.2019 т
06.09.2019
06.09.2019
06.09.2019
06.09.2019
06.09.2019 у;

mailto:school2ggo@mail.ru

Приложение № 1
к приказу № 94
от 06.09.2019 г.

I
Сергей Юрьевич

Малкова

f f i
шт •

• t i i pirli
I ш

Коновалова
Анастасия Сергеевна

№i

№ I

Колодкина
Кристина Борисовна
Шушакова • J

Екатерина Евгеньевна
Пацкалёв

[ков Игоревич

Конева
Юлия Станиславовна

mW

шч тп ivi'- i I

tffv- i
Ф;- ;

I ю

• S

w

Вт Ш

Щ-В
4 " •

If?,-. 'ЦЛТ

Ц1 Щ lb

m m ' vt

к приказу №94/2-Д

Ш>
Темы итоговых индивидуальных проектов обучающихся 9 класса МБОУ СОШ №fg^ J 'f

ШМ 0 i

V

х Ф.И.О. обучающегося M l 1 - : . .
Хлевной

.настасия Романовна Ана
Овч •вчинников
Александр Алексеевич

[утилова
Анастасия Павловна

Скороходов
Сергей Дмитриевич

акова
на Алексеевна

Паньшин
Данил Дмитриевич
Плотников
Александр Степанович
Плотникова Кристина
Олеговна
рудилова
Надежда Павловна
Виноградов
Иван Сергеевич
Медведева
Дарья Денисовна

[ушкарёв Дмитрий
Сергеевич г

Тучков
Михаил Денисович
Фалалеев
Сергей Алексеевич

V

i
it7

Тема итогового
индивидуального проекта

Роль математики в развитии и
становлении российской
государственности
Великие математики и их
открытия
Геометрия на клетчатой
бумаге
Лимерик как жанр
английской поэзии
Загадки Стоунхенджа

Проблемы речи современного
подростка
Зачем нужны псевдонимы?

Энциклопедия слова
«УЧИТЕЛЬ»
Летопись моей семьи

Бытовые отходы как
экологическая проблема
Безопасность в быту

Пожарная безопасность в
школе и дома
Путешествие в самоцветную
Мурзинку
Огонь - друг или враг?

Бытовая химия в нашем доме
и её альтернатива
Вода, которую мы пьём

Анализ чипсов

Как сэкономить
электричество
Компьютерные вирусы

Интернет-зависимость -
проблема современного
общества

Предмет

математика

математика

геометрия

англиискии
язык

англиискии
язык

русскии язык

русскии язык
литература

русскии язык
литература

история

ОБЖ

ОБЖ

ОБЖ

история

ОБЖ

химия

химия
биология

химия
биология
физика

информатика
и ИКТ

информатика
и ИКТ

Руководитель проеЦ
(куратор)

Деева
Марина Валерьевен $

Деева
Марина Валерьев! ш £

Деева
Марина Валерьев!

I I
1 : 1 1
tm

Воронцова
Елена Петровна If 'v

Воронцова
Елена Петровна )

i f j i

Морозова ;
Надежда Николаеву* *'

Морозова
Надежда Николаеву

Морозова f i г
Надежда Николаев!

Котова
Татьяна Андреева

Котова
Татьяна Андреев!:

Котова
Андреевна

щ Ц |

4-Щ
Котова

Татьяна Андреевн|
Котова -

Татьяна Андреевич 4
Котова Татьяна:

Андреевна
Евдошенко Людм

Андреевна

I
Евдошенко Людм

Андреевна
Евдошенко Людми

Андреевна
Евдошенко Людми

Андреевна
Шибаев | |

Сергей Юрьевич!^
Шибаев

Сергей Юрьевич!

r l f l
^ |. $

- ->,• • т J
J

фц
ш 'Ш I.

B H t

V"v М'

'4} Г >

1SU
WW- Ш
If г
е д а

ж - и . Ц; "
га

? ЩШ

Доеев
|^анил Фёдорович

История зарождения
олимпийского движения в
Древней Греции.

физическая
культура

Южаков Алексанщй
Алексеевич | Ш | |

• тШл
Воронина
Олеся Михайловна

Значение физической
культуры, спорта в жизни

физическая
культура

Южаков Александр!
Алексеевич

Воронина
Олеся Михайловна

человека
Ш т иева
Ш^ргия Аслоновна

Вышивка крестом. Животные технология Южакова Щ | |
Лариса Владимиров!^;

Приложение № 2
к приказу № 94/2-Д
от 06.09.2019 г.

А г
Темы итоговых индивидуальных проектов обучающихся 9

СОШ» филиала МБОУ СОШ №2
класса «Башкарской Д^ ёкщт

Ф.И.О. обучающегося

[ iik н
Вилкова Полина
Дмитриевна

т
т

Воскрецов Владимир
Константинович
Крылова Ольга
Валерьевна

Ш\
Солдаткина Виктория

ксимовна

gifl

Тагиров Владимир
Алексеевич

Фалалеева Светлана
)дуардовна

Яусовитина Дарья
Александровна

г Володченко Татьяна
Евгеньевна

Тема итогового
индивидуального проекта
Культурно-исторические
памятники Свердловской

области
Ферменты на службе

человека
Национальные костюмы как

один из способов
самовыражения народов

Продолжительность жизни и
долголетие человека

Пищевые добавки и их
влияние на здоровье

человека
Значение комнатных

растений для человека
Химия в жизни человека

Косметика: вред или польза

Предмет

География

Биология

История

Биология

Биология

Биология

Химия

Биология

Руководитель проекта
(куратор)

Вахрушев Дмитрий
Александрович

lis ш

Ш
Татаурова Лариса

Аркадьевна
Вахрушев Дмитрий

Александрович

Татаурова Лариса f <
Аркадьевна ым-

Татаурова Лариса
Аркадьевна

Татаурова Лариса Щ
Аркадьевна

Татаурова Лариса Щ-1 ;
Аркадьевна

Татаурова Лариса
Аркадьевна

ttsf

шщ
ш V f t l l

Белоусова Снежана
Сергеевна

Закиров Руслан
Эдуардович

-Ларионов Матвей
Алексеевич X Щ

Тип проекта

Социальны

Приложение № 3
к приказу № 94/2-Д ^
от 06.09.2019 г.

Темы итоговых индивидуальных проектов обучающихся 9 класса «Башкарской
СОШ» филиала МБОУ СОШ №2

Ф.И.О.
обучающегося

Тема итогового
индивидуального

проекта

Предмет Руководитель
проекта(куратор)

«Моя будущая
профессия»

Технология Никанова Людмила
Сергеевна

Крючков Андрей
Владимирович

«Бизнес-план
строительства

АЗС в с.
Кайгородское»

Экономика Никанова Людмила
Сергеевна

Крючков Андрей
Владимирович

Практико-
ориентирований

«Детская
площадка для

села»

Технология Никанова Людмила
Сергеевна

Крючков Андрей
Владимирович